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WINNICA PANA 
Kościół jest polem uprawnym, winnicą Pana – tę prawdę przypomina 

nam dzisiejsza liturgia słowa. „Krzewem winnym jest Chrystus, udzielający 

życia i wzrostu latoroślom, którymi my jesteśmy. Za pośrednictwem Kościoła 

trwamy w Nim, i bez Niego nic nie możemy uczynić” (KKK 755). 

Stan winnicy, o której opowiada pierwsze czytanie, jest obrazem 

zawiedzionych oczekiwań Boga wobec niewiernego ludu. Jak nie ma żadnego 

usprawiedliwienia dla winnicy, tak też nie ma żadnego wytłumaczenia dla ludu. 

W odróżnieniu od pierwszego czytania zakończenie ewangelicznej 

przypowieści o winnicy zapowiada odmianę losu. Po słowach o karze dla 

zabójców jest zapowiedź działania, jakie podejmie właściciel winnicy. Oznacza 

to, że zamiast zniszczenia i śmierci Bóg da nam odnowę i życie. Pomimo 

odrzucenia Jezusa Bóg nie rezygnuje ze zbawienia ludzi. Zmartwychwstanie 

Jezusa nie jest wydarzeniem, w którym mogą mieć udział jedynie nieliczni, lecz 

jest darem dla wielu i w ten sposób staje się „cudem w naszych oczach”. 

Właśnie dzięki temu wydarzeniu otrzymujemy pokój, którym mamy się 

dzielić. Jest on owocem odpuszczenia grzechów, jakie otrzymujemy, mając 

udział w zbawczej śmierci Chrystusa. Włączeni w nią zostaliśmy przez chrzest, a 

udział w Eucharystii to udoskonala i umacnia tę więź, zarówno z Chrystusem, 

jako głową Kościoła, jak i z braćmi i siostrami, z którymi razem tę wspólnotę 

Kościoła tworzymy. Trzeba nam jednak pamiętać, że naszą sytuację komplikuje 

grzech, w który jesteśmy uwikłani. To on osłabia naszą wolę i sprawia, że nie 

możemy przynosić takich owoców, jakich oczekuje od nas Pan. Stąd tak ważne 

jest wzywanie Ducha Świętego, aby On nas wspomagał i prowadził.
=============================================================================================================================================================================== 

KRÓLEWSKA UCZTA 
W starożytnej tradycji udział w uczcie jest włączeniem we wspólne 

życie. Wykluczenie ze wspólnoty stołu jest zerwaniem więzi, które prowadzi 

do unicestwienia.  

Dla Izraelitów zapowiedź przyszłej uczty, którą przygotuje Bóg, jest 

związana z przekonaniem, że Bóg nie jest jedynie Panem narodu wybranego, 

lecz wszystkich ludów, które w tej uczcie będą miały udział. 

Boże zaproszenie cierpliwe i wielokrotnie powtarzane jest skierowane 

do każdego z nas indywidualnie. Odrzucenie lub przyjęcie go jest osobistym 

wyborem każdego z nas. To moja postawa decyduje o życiu wiecznym, którego 

obrazem jest uczestnictwo w przygotowanej przez Boga uczcie. Zawarty w 

przypowieści opis wytracenia znieważających Boże zaproszenie na ucztę jest 

symbolem wiecznej śmierci, którą wybieramy, odrzucając to, do czego Bóg nas 

nieustannie zaprasza. 

W tym kontekście warto również zwrócić uwagę na drugie czytanie, w 

którym św. Paweł zachęca do wytrwałego znoszenia stałych braków: cierpień, 

głodu i innych niedostatków. To one właśnie uzdalniają nas do przyjęcia tego, 

do czego wzywa nas Bóg i umożliwiają otwarcie na przyjęcie Bożego 

zaproszenia. 

Naród wybrany wielokrotnie odrzucał i znieważał Bożych wysłańców, 

łącznie z największym z nich – Synem Bożym. Dla nas symbolem uczty, na 

którą Bóg nas nieustannie zaprasza, jest uczta eucharystyczna.  

Przystępując do Komunii św., jednoczymy się z naszym Mistrzem i Panem, a w 

Nim ze wszystkimi wierzącymi. Powinniśmy zatem dbać, aby przez nasze 

codzienne wybory i postawy nie odrzucać Go – obecnego także w tych, których 

On sam do nas posyła – także w najsłabszych i bezbronnych. 

 

DWUDZIESTA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 8 do 15 października 2023 roku. 

 

Niedziela 08.10  DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Teodora jego rodziców i pokrewieństwo.  

  9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i  

     bł. Boże dla całej rodziny, z ok. 40 rocz. sakramentu małżeństwa pp. Marianny i Marka.  

 10.30 Za †† rodziców Hildegardę i Józefa Markiewicz, Łucję i Jana Kopieckich oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
 

Poniedziałek 09.10   

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za †† Jana Dendera w 3 rocz. śm., jego żonę Annę, rodziców i rodzeństwo.  

Wtorek  10.10 

 7.00 Do MBNP i Opatrzności Boże z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze bł. Boże i  

  Anioła Stróża dla Kingi z ok. 18 rocz. ur.  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  11.10  . 

7.00 Za † Marię Niemczyk. Nabożeństwo różańcowe. 

Czwartek  12.10 . 

 17.00 Za †† matkę Marię, ciotkę Cecylię, rodziców Marię i Oskara, dziadków Urbana i Annę, brata, 2 szwagrów,  

  2 wujków, ciotki, siostrę Jadwigę, Andrzeja, Stefana, Jana, Wiesławę, Brygidę i dusze w czyśćcu cierpiące.  

  Nabożeństwo różańcowe. 

Piątek  13.10  Bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera.  

NF 18.00 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji żyjących i zmarłych członków róż różańcowych i ich rodzin,  

    z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Bożą dla żyjących,  a dla zmarłych o życie wieczne. 

Sobota  14.10  . 

 16.00 Grabczok Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie  

    i bł. Boże dla p. Marka Michaś z ok. 40 rocz. ur. oraz o opiekę Bożą w rodzinie. 

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci.  
 

Niedziela  15.10  DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Antoniego Cebula, jego rodziców i rodzeństwo, Michała i Martę  

  Kałuża, pokrewieństwo Cebula, Kałuża, Krawczyk, Spyra, Staś, Alicję Feliks i dusze w cc.  

  9.15 Grabczok  Za † matkę Barbarę Szczepara w 10 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Karola i Monikę Hyla, teściów Ferdynanda i Katarzynę, ciotkę  

  Gertrudę i jej męża Józefa, męża Pawła, córkę Dorotę, brata Gintra, pokrewieństwo  

  Hyla, Klimek, Buchta.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Natalia Matros, Beata Czok, Gizela i Patrycja Kokot 

Dziś na nabożeństwo różańcowe zapraszam rodziców z dziećmi szkolnymi i przedszkolakami. 

Nabożeństwa różańcowe w Poniedziałki i Soboty przed wieczorną mszą, Wtorki i Piątki o 18.00, w Środy po porannej 

mszy a w Czwartki po mszy szkolnej. 

W Czwartek po mszy i nabożeństwie spotkanie dla młodzieży klasy VIII. 

W Piątek dzień fatimski zapraszam na nabożeństwo na Grabczok o godz. 18.00, to już ostatnie nabożeństw w tym roku. 

Tego dnia nie będzie w Brynicy różańca wieczorem. 

W Sobotę spotkanie przedstawicieli Duszpasterskich Rad Parafialnych w Opolu.  

Zapraszam naszych parafian do pracy na cmentarzu – zabierzmy ze sobą odpowiedni sprzęt. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na opał do naszych obiektów parafialnych. 

W przyszłą Niedzielę dzień papieski – po mszy przed kościołem składamy ofiary na Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

Również za tydzień odpust ku czci św. Jadwigi w Chróścicach – suma odpustowa o godz. 11.00. 

W zakrystii możemy nabywać kalendarze dekanalne w cenie 6,- zł. 

W Niemczech zmarł p. Tomasz Ziarko. Wieczny odpoczynek … Termin pogrzebu zostanie podany później. 

Grabczok: W Niedziele przed mszą nie ma różańca, jest on po południu o 14.00 – zapraszam. 

Informacje diecezjalne: 

W sobotę 14 października br. odbędzie się Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę Świętej Anny. Od godz. 10.00 

Informacje poza duszpasterskie: 

Zarząd LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 13.00 z drużyną z Rybnej. 

Grabczok: Za tydzień w gminie zostanie uruchomiony bezpłatny transport. 

W Sobotę - 14 października szkoła zbiera złom. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 15 do 22 października 2023 roku. 

 

Niedziela 15.10  DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Antoniego Cebula, jego rodziców i rodzeństwo, Michała i Martę Kałuża,  

  pokrewieństwo Cebula, Kałuża, Krawczyk, Spyra, Staś, Alicję Feliks i dusze w czyśćcu cierpiące.  

  9.15 Grabczok  Za †  matkę Barbarę Szczepara w 10 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Karola i Monikę Hyla, teściów Ferdynanda i Katarzynę, ciotkę Gertrudę i jej męża  

  Józefa, męża Pawła, córkę Dorotę, brata Gintra, pokrewieństwo Hyla, Klimek, Buchta.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 

 

Poniedziałek 16.10  Św. Jadwigi Śląskiej, głównej patronki śląska. 

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za † męża, ojca i dziadka Pawła Ciernia z ok. rocz. śm, z pokrewieństwa Knosala, Sowa i Ciernia.  

Wtorek  17.10  Św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika. 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o opiekę MB Fatimskiej oraz zdrowie i  

  pogodę ducha z ok. ur. p. Engelberta.  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  18.10  Św. Łukasza, ewangelisty. 

7.00 W 30 dzień po śm. Moniki Theda. Nabożeństwo różańcowe. 

11.00 Nabożeństwo przy spotkaniu seniorów gminy Łubniany na boisku. 

Czwartek  19.10 . 

 

 17.00 Za †† syna i brata Michał, Kokot i matkę Elfrydę Nanko w rocz. ur. i z całego pokrewieństwa.  

  Nabożeństwo różańcowe. 

Piątek  20.10  Św. Jana Kantego, prezbitera.  

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Waltra Kroll w 6 rocz. śm., jego rodziców Rocha i Marię Kroll,  

    teściów Zofię i Józefa Świtala oraz z pokrewieństwa. 

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Sobota  21.10  . 

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za †† ojca Edmunda w dniu ur., matkę Annę i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 22.10  DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† Hildegardę Marsolek w 3 rocz. śm.,  

  9.15 Grabczok  Za †† Marię i Franciszka Sobota, Marię i Jakuba Susczyk, bratową Teresę i  

     z pokrewieństwa  z obu stron. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Gerharda Grochula, ich rodziców  

  Agatę i Karola Kinert, Otylię i Augusta Grochula, siostrę Urszulę i szwagra Czesława  

  Płocienickich oraz za wszystkich † i poległych z rodziny. 

 Ccon. Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Jana Pawła II z podziękowaniem za otrzymane  

  łaski z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla Doroty i Rafała oraz ich synów Fabiana i  

  Antoniego.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Krystyna Sowa, Maria Pogrzeba, Natalia Cebula, Danuta Ciernia 

Dziś na nabożeństwo różańcowe zapraszam małżonków. 

Jutro w liturgii czcimy św. Jadwigę Śląską główną patronkę Śląska. 

W Środę gminne spotkanie seniorów o godz. 11.00 pod wiatą na boisku. 

W Czwartek po mszy szkolnej i nabożeństwie spotkanie dla klasy VII. 

W przyszłą Niedzielę zapraszam na nabożeństwo różańcowe połączone z koncertem muzyki baroku. 

Przyszła Niedziela także rozpoczyna tydzień modlitw w intencji misji św., ofiary za tydzień przeznaczone dla 

misji. 

Zapraszam do przygotowania wypominek - zalycek za zmarłych – kartki na ostatniej ławce. 



 

CZĘŚĆ XI: RODZINA OTWARTA NA BOGACTWO ŻYCIA 

KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 8 PAŹDZIERNIKA 2023 R 

Parafia, czyli co? 

„Parafia ma długą historię i od początku odgrywała fundamentalną rolę w życiu chrześcijan, w 

rozwoju i duszpasterstwie Kościoła (…). Niektóre teksty Pawła pokazują ustanawianie małych wspólnot 

jako kościołów domowych, określanych zazwyczaj przez Apostoła słowem »dom« (por. np. Rz 16, 3–5; 1 

Kor 16, 19–20; Flp 4, 22). (…) Sama etymologia słowa »parafia« czyni zrozumiałym sens tej instytucji: 

parafia jest domem pośród domów i odpowiada logice wcielenia Jezusa Chrystusa, żywego i działającego 

we wspólnocie ludzkiej. Dlatego, widzialnie reprezentowana przez budynek kultu, jest znakiem stałej 

obecności Zmartwychwstałego Pana pośród Jego Ludu Bożego.” 

Instrukcja: Nawrócenie duszpasterskie wspólnoty parafialnej w służbie misji ewangelizacyjnej 

Kościoła, nr 6-7. 

Do refleksji 

W ostatnich latach stał się modny tzw. churching, czyli wędrówki wiernych do kościołów, w których 

sakramenty sprawowane są w najdogodniejszy dla nich sposób. Chodzi w tym przypadku o sposób 

sprawowania liturgii, styl homilii, a czasami architekturę czy temperaturę kościoła itp. Zachodzi więc 

pytanie: czy parafia ma jeszcze jakieś znaczenie w dzisiejszych czasach? Czym dzisiaj jest parafia, jakie 

formy powinna przyjmować? 

Parafia jest „domem pośród domów”, jest żywą wspólnotą wierzących, zgromadzoną wokół 

Chrystusa Zmartwychwstałego. Cechą charakterystyczną wspólnoty Kościoła, także w wymiarze 

parafialnym są wzajemne więzi – najpierw poszczególnych wierzących z Chrystusem, a w drugiej 

kolejności parafian między sobą oraz pomiędzy kapłanem a parafianami. Tworzą się konkretne relacje osób 

wzajemnie za siebie odpowiedzialnych – nie tylko w sferze materialnej, ale przede wszystkim w wymiarze 

duchowym. Parafianie mają możliwość wspólnego kroczenia wraz z Chrystusem Zmartwychwstałym, 

umacniania relacji z Bogiem i z innymi ludźmi, składania świadectwa wiary, towarzyszenia sobie w 

trudnych chwilach, także dzięki modlitwie. 

Zadanie 

Pomódl się za swojego proboszcza oraz za wspólnotę parafialną: za sąsiadów, osoby, które spotykasz 

na niedzielnej Mszy Świętej. 

 

 

 

CZĘŚĆ XI: RODZINA OTWARTA NA BOGACTWO ŻYCIA KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 
 

Moje zaangażowanie w parafii 

„W tajemniczym splocie między działaniem Boga a działaniem człowieka głoszenie Ewangelii odbywa 

się za pośrednictwem mężczyzn i kobiet, którzy uwiarygodniają to, co głoszą przez życie, w sieci relacji 

międzyludzkich, budzących zaufanie i nadzieję. W obecnych czasach, często naznaczonych obojętnością, 

zamknięciem jednostki w sobie i odrzuceniem drugiego, ponowne odkrycie braterstwa ma fundamentalne 

znaczenie, ponieważ ewangelizacja jest ściśle związana z jakością relacji międzyludzkich”. 

Instrukcja: Nawrócenie duszpasterskie wspólnoty parafialnej w służbie misji ewangelizacyjnej Kościoła, 

nr 24. 

Do refleksji 

Dom rodzinny. Taki zwykły. Życie toczy się mniej więcej według ustalonego schematu. Każdy ma swoje 

obowiązki; i dobrze, że je mamy. Dzięki nim uczymy się dyscypliny i szacunku dla każdej pracy. Jeśli nie 

wykonamy jakiegoś zadania, nic z pozoru się nie stanie, ale chyba wszystkim zależy, żeby żyło nam się piękniej, 

lepiej. W rodzinie pomagamy sobie nawzajem, służymy innym z miłością. 

Parafia – to też jest nasz dom. Tyle że większy. Także tu jesteśmy zobowiązani do służenia sobie z 

miłością, tworzenia wzajemnych relacji i więzi. A zatem warto się zastanowić: w co mogę się zaangażować w 

swojej parafii? Jak mogę budować dobre relacje z księżmi, innymi parafianami, jak mogę podzielić się sobą, 

swoimi zdolnościami? 

Parafia to nie tylko budynek kościoła, probostwo i życie, które się toczy w tej przestrzeni. Parafia to także 

mój sąsiad, który może potrzebuje pomocy, może ktoś, kogo spotykam co niedzielę na Mszy Świętej, jakaś osoba 

starsza lub chora, którą mogę wesprzeć w codziennych zakupach, w trosce o dom, w innych czynnościach. 

Zadanie 

Porozmawiaj z rodziną, w jaki sposób możecie zaangażować się w działalność parafii. Podejmij przynajmniej 

jedną inicjatywę na rzecz parafii. 


